Российская Федерация
Иркутская область

Усольский муниципальный район
Мишелевское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От iC 09 WJ-i № УУ у
р.п. Мишелевка

Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер
пожарной безопасности на территории

Мишелевского муниципального образования

В соответствии с федеральными законами от 18 ноября 1994 г. № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях определения
форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на
территории городского поселения Мишелевского муниципального образования,
руководствуясь статьей 6, статьями 23,46 Устава Мишелевского муниципального
образования, администрация Мишелевского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что формами участия граждан в обеспечении первичных мер
пожарной безопасности на территории Мишелевского муниципального образования
являются:
- соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в быту;
- наличие в помещениях и строениях находящихся в их собственности первичных средств
тушения пожаров;
- при обнаружении пожара немедленно уведомлять о них пожарную охрану;
- принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению пожара до
прибытия пожарной охраны;
- оказание содействия пожарной охране при тушении пожара;

выполнение предписаний и иных законных требований должностных лиц
государственного пожарного надзора;

предоставление в порядке, установленном законодательством, возможности
должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и
проверки принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных
помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной
безопасности и пресечения их нарушений.

2. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного
инвентаря в помещении и строениях, находящихся в собственности (пользовании)
граждан (прилагается).

3. Рекомендовать гражданам, имеющим в собственности (пользовании) помещения

и строения, иметь в помещениях и строениях и (или) на прилегающих к ним территориях
первичные средства пожаротушения и противопожарного инвентаря, согласно
прилагаемому перечню.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости», разместить на
официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Мишелевского мунш"'"°"т л к л

Глава Мишелевского муни] Н.А.Валянин

Приложение
к постановлению

администрации Мишелевского
муниципального образования

от 7^.^'7W№ Л V-

Перечень
первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и

строениях находящихся в собственности (пользовании) граждан

№ п/п Наименование
помещения, строения

Наименование средств
пожаротушения и

противопожарного инвентаря,
нормы комплектации

Примечание

1 2 3 4
1 Ин ди в и дуальные

жилые дома, садовые
(дачные) домики

1. Огнетушитель порошковый
или углекислотный емкостью не
менее двух литров - 1 ед.
2. Емкость с водой объемом не
менее 0,2м3- 1 ед.
3. Ведро металлическое- 1 ед.
4. Топор - 1ед.
5. Лопата совковая - 1 ед.
6. Лопата штыковая -1 шт.
7. Ящик с песком емкостью не
менее 0,1 м3.

Приобретает и несет
ответственность за
содержание
собственник
(наниматель)